

PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

Z. A. R. A. S. A. I.

1951 m.

spalio mėn.

13

ŠEŠTADIENIS

Nr. 82(650)

Kaina 15 kap.

Lietuvos KP(b) Centro Komitetui
Lietuvos TSR Ministrų Tarybai

Pranešame, kad Vilniaus srities Zarasų rajono kolūčiai pirma laiko įvykdė valstybinį vilnos paruošų planą 101,2 procentu.

Vilna valstybei tebestatoma.

Lietuvos KP(b) Zarasų rajono komiteto sekretorius P. BINKIS

Zarasų rajono Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto pirmininkas J. VITUKINAS

TSRS Paruošų ministerijos įgaliotinis Zarasų rajonui V. KUROCKINAS

Paspartinti bulvių kasimą ir paruošas

Bulviakasis — vienas atsakingiausių darbų užbaigiamajame žemės ūkio metų etape. Atsižvelgiant į tai, kad bulviakasis reikalauja daug darbo ir tai, kad jis vyksta vienu metu su kitais svarbiais žemės ūkio darbais, iš kolūkių valdybų reikalaujama didelio manevringumo ir maksimalaus visų kolūky esančių priemonių ir darbo jėgos panaudojimo.

Priešakiniai rajono kolūčiai, teisingai organizavę darbą, sparčiais tempais vykdo bulvių kasimą ir stato jas valstybei privalomųjų pristatymų sąskaita. Tokiuose kolūkiuose kaip Stalino vardo, „Pamiat Lenina“, Čapajevų vardo, kur bulvių pasėliai sudaro po 40–50 ha, jau nukasta daugiau kaip pusė bulvių. Šiuose kolūkiuose neprileidžiama pertranka tarp kasimo ir pristatymo valstybei, o tuoj pat iš laukų bulvės vežamos į valstybinius paruošų sandėlius. Gerai organizuotas darbas kasant ir pervežant bulves davė šiems kolūkiams galimybę garbingai vykdyti savo išpareigojimus. Stalino vardo, Čapajevų vardo kolūčiai bulvių paruošų planą jau įvykdė daugiau kaip 50 procentų.

Tačiau visuomenės rajone iki šiol bulvių kasimas ir jų paruošas vyksta visai lėtai. Eilėje kolūkių, kaip Lysenko vardo, Puškino vardo, „Spalio“, „Naujo kelio“, žlugdomas bulvių kasimo ir paruošų grafikas, o tokie kolūčiai, kaip „Tarybinio artojo“ ir „Rytų aušros“, iki šio laiko netgi nepradėjo bulviakasio. Nusikatstamas vilkinimas kasimo darbuose gali priversti prie to, kad bulviakasis užsities iki vėlaus rudens, iki šalčių, o tai atneš didelius nuostolius kolūkiams.

Daugelyje kolūkių blogai organizuojami darbai vežant bulves į paruošų punktus. Nors Ždanovo vardo, Kalinino vardo ir kt. kolūkiuose jau nukasta nemaži bulvių plotai, bet iki šio laiko bulvių pristatymą šie kolūčiai vykdo visiškai nepatenkinamai. Ypač atsilikimų, kad kai kuriuose kolūkiuose bulvės suplamos į duobes, bet nevežamos valstybei, kas užtraukia jų paruošų vykdymą.

Jau praeina geriausias bulvių kasimo laikas. Reikia skatytis su grėsme, kurią sukelia artėjantis blogas rudens oras, šalčiai. Todėl kolūkių valdybos turi likviduoti visus trūkumus organizuojant bulvių kasimą, užtikrinti pilną bulvių kasimo ir pristatymo grafikų vykdymą. Negalima daleisti, kad ir šiais metais būtų daleistos praėjusių metų klaidos, kada eilėje kolūkių dėl vadovų apsilėidimo ne visos bulvės buvo laiku nukastos, kas atnešė tiems kolūkiams didelių nuostolių.

Rajono kolūkiuose plečiasi socialistinis lenktyniavimas už garbingą Spalio mėninių sutikimą. Partinių organizacijų pareiga išnaudoti kolūkiečių masių darbo ir politinį pakilimą, nukreipti jį į spartesnę bulviakasio ir jų pristatymo valstybei užbaigimą.

Draugai kolūkiečiai! Pilnai ir be nuostolių nuėmę bulvių derlių, savalaikiai atsiskaitę su valstybe, mes garbingai iššėsime žodį, duotą didžiajam Stalinui, sustiprinime mūsų kolūkius, įnešime savo indelį į taikos sustiprinimo visame pasaulyje reikalą.

Plėsti socialistinį lenktyniavimą Didžiojo Spalio garbei

Nauji pramkombinato darbininkų išpareigojimai

Zarasų rajono pramkombinato darbininkų kolektyvas ruošiasi garbingai sutikti Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos 34 metines. Visuose cechuose ir dirbtuvėse šiuo metu vyksta susirinkimai, skirti išpareigojimams Didžiojo Spalio mėninių garbei prisiemti.

Bendrame darbininkų susirinkime vienas po kito išstodami darbininkai prisiemdavo padidintus išpareigojimus. Pirmas žodį gavo instrumentalinės dirbtuvės dildžių grūdintojas drg. Petkevičius Petras.

— Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos XXXIV metų garbei aš išpareigoju mėnesio planą įvykdyti 250 proc., pasiekti tik puikios kokybės produkcijos išleidimo ir sutaupyti 800 kg anglies. Kviečiu visus darbininkus stoti į stachanovinę sargybą į žymios datos garbei. Išstojęs stalių dirbtuvės paruošiamojo cecho brigadininkas drg. Kazakevičius Antanas išpareigojo su savo brigada spalio mėnesio planą įvykdyti 200 proc. ir sutaupyti medžiagos 500 rublių sumai.

Pramkombinato kolektyvas išpareigojo spalio mėnesio planą įvykdyti 115 proc.; leisti produkciją tik puikios kokybės; užbaigti įmonių paruošimą darbui žiemos sąlygose iki lapkričio 15 d; iki lapkričio 1 d. aprūpinti kalkių gamyklą kalkakmeniais darbui žiemos sąlygomis; sutaupyti medžiagos ir kuro per spalio mėnesį 4000 rublių sumai ir sumažinti išleidžiamos produkcijos savikainą 2 proc.

Atskiros įmonės, kaip instrumentalinė, išpareigojo spalio mėnesio planą įvykdyti 130 proc., stalių dirbtuvė—120 proc.

V. Pranskūnas
Rajono pramkombinato planuotojas

Ruošiasi žiemojimui

Kalinino vardo kolūkyje arklidė II brigadoje 28 sparčiais tempais vykdomas gyvulininkystės patalpų paruošimas. Paruoštas taip pat medžiaga karbininkų brigada, vadovaujama J. Sventicko, sutvarkė

Padidinti pašarų bazę

Molotovo vardo kolūkyje neišnaudojamos visos galimybės pašarų bazei papildyti. Kolūčio pirmojoje brigadoje nepilnai įvykdyta šienapiūtė. Viso kolūky turima užpajamuota tik 40 tonų šieno. Žlugdomas taip pat ir siloso gamyba: planas. Vietoj 89 tonų pagal planą čia pagaminta tik 30 tonų. Kolūky buvo pasėta 0,5 ha kukurūzų, tačiau valdyba nepanaudoja jų vėlyvajam silosavimui. Kolūky sukrauta tik 50 proc. rugių šiaudų, 10 tonų miežių šiaudų, o likusi šiaudų dalis iššvaistoma.

Kolūčio valdyba turi imtis ryžtingų priemonių sustiprinti pašarų paruošimo tempus, išnaudojant tam visas turimas galimybes. Visuomeniniai gyvuliai turi būti aprūpinti šiltu ir sočiu žiemojimu.

L. Pužas

Kasamos bulvės

Išijungę į socialistinį lenktyniavimą Spalio revoliucijos mėninių garbei, vardo kolūkyje. Tarp brigadų išsivystė lenktyniavimas už spartesnę bulviakasio užbaigimą. Gerai dirba kolūketės Irina Bezubova, Anna Bogomolnienė, Dainienė, Norkūnienė ir kt. įvykdo po 1,5 išdirbio normos. Kolūky nukasta virš 20 ha bulvių.

E. Tvardauskas

L. Ovčnikovas

Kuliami javai

Stekdami atžymėti Didžiojo Spalio metines kolūkiečiai Mikštas Jonas, naujais laimėjimais, Kalinino vardo artelės kolūkiečiai spartina kūlimo darbų tempus.

P. Žalvarnis

Statoma arklidė

„Pečiotnyj trud“ kolūčio mentuojamas pravažiavistatybininkų brigada, vadovaujama prityrusio stalybininko drg. Zavacko, vykdo mūrinės arklidės statybą. Arklidė statoma pagal tipinį projektą. Joje stovės 50 arklių. Bus įdėtos grindys, per vidurį ce-

(„Pergalės“ inform.)

Visuomeniniams gyvuliams — šiltą ir sotų žiemojimą!

Remontuojamos gyvulininkystės patalpos

Stalino vardo kolūkyje ir arklidė, užbaigė vištėdės vykdomas gyvulininkystės patalpų paruošimas. Kolūčio stalybininkai, vadovaujami drg. Kalesnikovo, jau atremontavo kiaulidę

N. Dagilytė

MTS nevykdo savo išpareigojimų

Norėdama kokybiškai ir sėj reiklia atkreipti į rudens savalaikiai vykdyti visus žemės ūkio darbus Puškino vardo kolūčio valdyba sudarė sutartį su Zarasų MTS. Bet sutarties įvykdymu MTS direktija mažai rūpinasi. Taip, traktorius, ganizuotas blogai. Traktoriai turi atlikti 150 ha rudens arimo, bet iki šio laiko suarė tik 11 ha.

Reikia atžymėti, kad rudens arimo darbuose nepanaudota ir kolūčio arklių traukiamoji jėga, kas vėlina arimo darbus.

Mašinų—traktorių stoties direktija turi daugiau dėmesio skirti sutarties su kolūkiu vykdymui, kontroliuoti traktorininkų darbą, 150 ha plote, bet skutimas neprileisti traktorių pristovėjimo. Kolūčio valdybai reikia mobilizuoti visus turimas jėgas rudens arimui.

Šiuo metu didelį dėme-

A. Ivanovas

Vykdo rudens arimą

Užbaigę žiemkenčių sėdžius Grybiškių apylinkės „Tarybų Lietuvos“ kolūčio kolūkiečiai sparčiai vykdo rudens arimo darbus. Ru-

K. Vaitkevičius

